
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001302861

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001302861

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio de asistencia sanitaria complementaria en unidades de

salud mental de agudos de centros Sanitarios de la Provincia de
Málaga, a los usuarios adscritos al Hospital Universitario Virgen de
la Victoria de Málaga ( CCA C84JA9T) 1257/22

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000014127
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Clasificación CPV
85100000-0 - Servicios de salud

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ASISTENCIA SANITARIA
COMPLEMENTARIA EN UNIDADES DE SALUD MENTAL DE
AGUDOS DE CENTROS SANITARIOS DE LA PROVINCIA DE
MÁLAGA, A LOS USUARIOS ADSCRITOS AL HOSPITAL
UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA DE MÁLAGA,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO. TRAMITACIÓN
URGENTE- ACUERDO MARCO.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	2.719.900,00 €

Importe total (sin IVA): 2.719.900,00 €

Valor estimado: 6.255.770,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/09/2023 12:28:31 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzEwOWYwMmVkNjNhNjISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001302861

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 18/05/2023
Fecha de formalización: 29/06/2023
Número de contrato: 0001257/2022/03

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 3
NIF: A29055670
Adjudicatario: HOSPITAL SAN FRANCISCO DE ASIS SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

407985 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

407985 €

Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 4
Admite subcontratación: No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/09/2023 12:28:31 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzEwOWYwMmVkNjNhNjISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001302861

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2023/S 023-067210, página  (Envío: 27/01/2023 00:00), Publicación:
01/02/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.Diario Oficial de la Unión Europea nº S 178-555931, página
(Envío: 12/09/2023 00:00), Publicación: 15/09/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001245246
2023-0001204250
2023-0001302855
2023-0001183958
2023-0001302856

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/09/2023 12:28:31 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzEwOWYwMmVkNjNhNjISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


